
Catit Pixi 
Fontánka na pití 
 
ZAREGISTRUJTE SE PŘES INTERNET! 
 
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 
VÍCE INFORMACÍ 
 
BEZPEČNOSTNÍ TIPY 
 
POKYNY TÝKAJÍCÍ SE RIZIKA POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB  

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

VAROVÁNÍ: Pro ochranu před zraněním je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, 
včetně následujících:  

1. PŘEČTĚTE SI A DODRŽUJTE VŠECHNY BEZPEČNOSTNÍ POKYNY a všechna důležitá 
upozornění na spotřebiči před použitím čerpadla. Jinak hrozí nebezpečí poškození 
spotřebiče.  

2. NEBEZPEČÍ 
- Aby se zabránilo možnému úrazu elektrickým proudem, je třeba dbát zvláštní 
opatrnosti, protože u tohoto výrobku se používá voda. V žádném z následujících 
případů se nepokoušejte sami o opravu. Pokud je čerpadlo ještě v záruce, dopravte 
ho do autorizovaného servisu, případně spotřebič zlikvidujte. 

A. Pokud čerpadlo vykazuje jakékoli známky abnormálního úniku vody, vypojte 
napájecí kabel a vyjměte čerpadlo z vody.  

B. Po instalaci spotřebič pečlivě prohlédněte. Pokud je voda na částech, které 
nejsou určeny k namočení, nesmí být zapojen. 
  

C. Nepoužívejte spotřebič, pokud má poškozený napájecí kabel nebo zástrčku, 
pokud je nefunkční, pokud spadl nebo pokud byl jakkoli poškozen. Pokud je 
poškozený napájecí kabel, musí ho v zájmu bezpečnosti vyměnit výrobce, jeho 
servisní pracoviště nebo podobně kvalifikovaná osoba. Nikdy kabel 
nepřestřihávejte.  

D. Elektrická zásuvka musí vždy být nad úrovní spotřebiče. Pokud se zástrčka nebo 
zásuvka namočí, NEVYPOJUJTE napájecí kabel. Odpojte pojistku nebo jistič, který 
spotřebič napájí, poté vypojte zástrčku a zkontrolujte, zda se v zásuvce nenachází 
voda.  

3. Tento spotřebič není určen k používání osobami (včetně dětí) s výrazně omezenými 
fyzickými nebo duševními schopnostmi, pokud se jim nedostalo dohledu nebo pokynů 
ohledně používání spotřebiče ze strany osoby zodpovědné za jejich bezpečnost. Je nutné 
vždy dohlížet na to, aby si děti se spotřebičem nehrály.  



4. Aby nedošlo ke zranění, nedotýkejte se pohyblivých a horkých dílů.  

5. UPOZORNĚNÍ 

Před nasazením nebo sejmutím dílů a při instalaci, údržbě nebo manipulaci se zařízením 
vždy odpojte zástrčku nebo spotřebič vypojte ze zásuvky. Při vkládání čerpadla do vody nebo 
vyjímání z vody vytáhněte hlavní elektrickou zástrčku. Při vytahování zástrčky ze zásuvky 
nikdy netahejte za kabel. Uchopte zástrčku a tahem ji vypojte.  Pokud spotřebič 
nepoužíváte, vždy ho vypojujte ze zásuvky. Nikdy čerpadlo nezvedejte za kabel.  

6. UPOZORNĚNÍ:  

JEDNÁ SE O ČERPADLO FONTÁNKY NA PITÍ PRO DOMÁCÍ ZVÍŘATA.  

Toto čerpadlo bylo hodnoceno pouze pro použití se sladkou vodou. Nepoužívejte toto 
čerpadlo k jinému než určenému účelu (např. ho nepoužívejte v bazénech, vanách apod.). 
Použití příslušenství, které není doporučováno nebo prodáváno výrobcem spotřebiče, může 
způsobit nebezpečnou situaci.  

• Čerpadlo nepoužívejte v bazénech ani v jiných situacích, kdy se do vody mohou ponořit 
lidé.  

• Toto čerpadlo je vhodné pro použití ve vodě o teplotě do 35 °C.  

• Nepoužívejte toto čerpadlo s hořlavými kapalinami. 

 
7. Spotřebič neinstalujte ani neskladujte na místech, kde by byl vystaven teplotám pod 
bodem mrazu. Chraňte čerpadlo před přímým slunečním světlem. 
8.  Dbejte na to, aby byl spotřebič umístěn na plochém, rovném povrchu. Spotřebič 
pravidelně kontrolujte. Nenechávejte spotřebič delší dobu bez dozoru. Nedovolte, aby 
čerpadlo běželo na sucho. Čerpadlo musí být zcela ponořeno do vody. Toto čerpadlo nesmí 
nikdy pracovat mimo vodu. 
9. Pokud je nutné použít prodlužovací kabel, zajistěte, aby spojení bylo vodotěsné 
a prachotěsné. Musí být použit kabel se správnou jmenovitou hodnotou. Kabel dimenzovaný 
na méně ampérů nebo wattů, než je jmenovitá hodnota spotřebiče, se může přehřívat. Je 
třeba dbát na to, aby o kabel nikdo nezakopl a aby za něj nikdo netahal. 
10. Nepoužívejte tuto jednotku ve venkovním prostředí. Tato jednotka je určena pouze pro 
vnitřní použití.  

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ. Pouze důsledné dodržování těchto 
pokynů pro instalaci, elektrické zapojení a údržbu zajistí bezpečné a účinné používání této 
fontánky na pití.  

RECYKLACE: Tento výrobek nese symbol selektivního třídění pro odpadní elektrická 
a elektronická zařízení (OEEZ). To znamená, že s tímto výrobkem musí být nakládáno 
v souladu s evropskou směrnicí 2012/19/EU tak, aby mohl být recyklován nebo demontován 
a minimalizoval se tak jeho dopad na životní prostředí. Případné pokyny k likvidaci získáte 



u místního úřadu pro životní prostředí nebo výrobek odneste na oficiální sběrné místo 
registrované obecním úřadem. Elektronické výrobky, které nejsou zařazeny do procesu 
selektivního třídění, jsou potenciálně nebezpečné pro životní prostředí a lidské zdraví 
z důvodu přítomnosti nebezpečných látek.  

OBSAH 

1. Příslušenství s hubicí 
2. Horní část fontánky 
3. Filtrační miska 

3a) Otvory proti přetečení 

3b) Silikonová trubka 

4. Filtrační patrona 
5. Čerpadlo 

5a) Bílá LED dioda 

5b) Červená LED dioda 

6. Nádrž fontánky 

6a) Okénko pro hladinu vody 

7. Adaptér 

 

Všechny obrázky v příručce pouze ilustrační. Skutečný výrobek se může lišit v důsledku jeho 
vylepšení.  

DÍLY 

A Kryt čerpadla 

B Víko rotoru 

C Rotor 

D Pouzdro čerpadla 

 

POUŽITÍ 



Kočky mohou být v pití vybíravé. Některé dávají přednost velkým vodním plochám před 
svislými proudy a naopak. Fontánka Catit® PIXITM vaší kočce poskytne nepřetržitý zdroj 
čerstvé a čisté vody v interiéru a umožňuje různá nastavení průtoku vody, aby váš mazlíček 
více pil. Pití většího množství vody přispívá ke správné funkci ledvin a předcházení tvorbě 
krystalů, které mohou vést k onemocněním močových cest.  

Otvory proti přetečení ve filtrační misce zabrání stoupání vody v případě, že se filtrační 
patrona ucpe, avšak filtr je třeba vždy vyměnit, pokud je viditelně znečištěný, poškozený 
nebo ucpaný.  

Čerpadlo je vybaveno senzorem, který detekuje příliš nízkou hladinu vody v nádrži. 
V takovém okamžiku se fontánka automaticky vypne, aby se zabránilo chodu čerpadla na 
sucho. Po doplnění nádrže na vodu se fontánka opět spustí.  

Pro fontánku PIXITM č. 43720 s nerezovou horní částí: Abyste zabránili usazování vodního 
kamene a udrželi horní část z nerezové oceli v dobrém stavu, doporučujeme horní část 
z nerezové oceli pravidelně čistit v myčce nádobí (např. jednou nebo dvakrát týdně, při 
prvních známkách usazování vodního kamene).  

INSTALACE 

1. Vyjměte jednotku z obalu. Odstraňte horní část fontánky a filtrační misku. Zasuňte 
USB kabel do kabelového žlábku v nádrži na vodu a protáhněte kabel. Umístěte 
čerpadlo na stranu.  

2. Před použitím fontánku vyčistěte, abyste odstranili případné nečistoty a částečky. 
Celou jednotku (kromě filtru) umyjte houbičkou. Na žádnou část jednotky 
nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky a materiály. Důkladně opláchněte.  

3. Připevněte čerpadlo k horní části fontánky tak, že ho nasunete na silikonovou trubku 
tak, aby LED diody čerpadla směřovaly doleva. Ujistěte se, zda je čerpadlo v rovině.  

4. Spusťte filtrační misku dolů na nádrž a zatlačte USB kabel do drážky tak, aby byl 
zajištěn.  

5. Vyjměte filtrační patronu z polyetylenového sáčku. Filtr opláchněte, abyste odstranili 
přebytečný prach, a úplně ho namočte.  

6. Vložte filtrační patronu do filtrační misky kapsami dolů. Zatlačte na bavlněnou část 
filtru tak, aby se dostala pod plast uprostřed.  

7. Spusťte horní část fontánky na nádrž tak, aby zářez směřoval dopředu.  
8. Naplňte fontánku vodou. Hladinu vody lze sledovat průhledným okénkem na přední 

straně nádrže. Nepřeplňujte fontánku.  
9. Volitelně: Do otvoru na horní části fontánky vložte příslušenství s hubicí, čímž 

vytvoříte hubici na vodu, ze které bude vaše kočka pít. Nasměrujte hubici 
požadovaným směrem. Pevným stisknutím ho připevněte a tahem nahoru ho 
sejměte.  

10. Připojte napájecí kabel k USB adaptéru a zapojte ho do zásuvky. Nadbytečnou část 
napájecího kabelu zajistěte vázacím páskem a umístěte za fontánku, aby ho váš 
domácí mazlíček nerozkousal a nezamotal.  

 



LED INDIKÁTORY  

 

LED DIODY ČERPADLA 

 

Trvalá bílá fontánka zapnutá 

 Bílá zhasnutá  

 

fontánka vypnutá / nízká 
hladina vody / prázdná 
nádrž 

 Blikající červená  

 

nízká hladina vody 

 Trvalá červená  

 

prázdná nádrž 

 

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ  

Problém Možný důvod 

Z fontánky nevytéká voda  
Vypojte fontánku ze zásuvky a znovu ji zapojte. 
Pokud problém přetrvává, je třeba vyčistit 
čerpadlo (viz část Údržba).  

LED dioda čerpadla bliká červeně a/nebo 
čerpadlo vydává hluk a z fontánky 
nevytéká voda  

Doplňte nádrž a ujistěte se, zda je čerpadlo 
v rovině a správně připevněné k horní části (viz 
pokyny).  

LED dioda čerpadla střídavě bliká 
červeně a bíle a voda nevytéká stabilně  

Ve fontánce dochází voda. Doplňte ji.  

 

 

ÚDRŽBA 

VAROVÁNÍ: Před nasazením nebo sejmutím dílů a při každé instalaci, údržbě nebo 
manipulaci s čerpadlem čerpadlo vždy suchýma rukama vypojte nebo odpojte od rozvodné 
sítě. Fontánku umyjte měkkou houbičkou a neabrazivním čisticím prostředkem 
a opláchněte.  Důkladně ji opláchněte, aby na ní nezůstaly zbytky mýdla.  Vyjměte filtr ze 
základny a opláchněte ho.  Neumývejte filtr mýdlem.  Pokud filtr obsahuje nadbytečné 
částečky nebo jiné cizí látky, vyměňte ho (náhradní filtry se prodávají samostatně).  Filtr by 
se měl měnit každé 3–4 týdny nebo v případě, že se objeví viditelné známky jeho zanesení 
cizími látkami (částečkami, krmivem, chlupy atd.) nebo je ztížen průtok vody.  Vzhledem 
k podmínkám vnitřního prostředí a stavu vody a také pří používání více domácími mazlíčky 
může být nutná častější výměna.  



Pokud se čerpadlo zdá být znečištěné, otevřete ho, sejměte víko rotoru a vyjměte rotor (viz 
ilustrace na str. 33). Odstraňte z rotoru veškeré částečky a rotor dobře vyčistěte tekoucí 
vodou. Zacházejte s rotorem opatrně. Pokud čerpadlo vydává hluk, vyčistěte ho podle výše 
uvedeného popisu a doplňte hladinu vody v nádrži tak, aby čerpadlo bylo zcela ponořené. 
NEDOVOLTE, ABY ČERPADLO BĚŽELO NA SUCHO.  

 

1. Otevřete čerpadlo a odstraňte víko rotoru a rotor.  
2. Před opětovným pečlivým sestavením každou část opláchněte vodou a odstraňte 

z rotoru a pouzdra čerpadla případné chlupy nebo nečistoty.  

 

ZÁRUKA 

Na fontánku Catit® PIXITM se vztahuje záruka na vadné díly a technické zpracování po dobu 
2 let od data zakoupení. Tato záruka platí pouze s dokladem o koupi. Záruka je omezena 
pouze na opravu nebo výměnu a nevztahuje se na následné ztráty, ztráty nebo škody na 
hospodářských zvířatech a osobním majetku ani na škody na živých či neživých předmětech, 
a to bez ohledu na jejich příčinu. Tato záruka platí pouze za běžných provozních podmínek, 
pro které je jednotka určena. Vyloučeno je poškození způsobené nepřiměřeným 
používáním, nedbalostí, nesprávnou instalací, zásahy, zneužitím nebo komerčním použitím. 
Záruka se nevztahuje na opotřebení nebo na díly, které nebyly dostatečně nebo správně 
udržovány. TÍM NEJSOU DOTČENA VAŠE ZÁKONNÁ PRÁVA.  

Pro záruční servis se obraťte na místního prodejce výrobků pro domácí mazlíčky nebo 
napište zástupci společnosti Catit® ve vaší zemi.  

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

K dispozici jsou náhradní filtrační vložky pro fontánku PIXITM, které se prodávají 
samostatně.  

NÁHRADNÍ DÍLY 

Čerpadlo (č. 44833) a USB adaptér (č. 44834)  

 
CATIT PRO VÁS 

Objevte užitečné informace o výrobcích a příručky, účastněte se soutěží a využívejte spoustu 
ohromných výhod. Přejděte na catit.com, vyberte svou zemi a v nabídce webu přejděte na 
Catit For You.  

ZAREGISTRUJTE SI VÝROBEK  



Chcete-li zlepšit svůj přístup k naší zákaznické podpoře, zaregistrujte svůj výrobek online. 
Klikněte na registrační tlačítko na stránce Catit For You a zadejte kód výrobku, který se 
skládá z posledních 6 číslic jeho čárového kódu.  

ZAČÍNÁME  

Kliknutím na tlačítko Getting Started (Začínáme) na stránce Catit For You najdete spoustu 
velmi praktických průvodců a instruktážních videí, které vám pomohou výrobek Catit uvést 
během chvilky do provozu.  

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ  

Máte problém s výrobkem Catit? Kliknutím na tlačítko Troubleshooting (Řešení problémů) 
na stránce Catit For You najdete mnoho užitečných blogových příspěvků, které by mohly váš 
problém vyřešit.  

ZÁKAZNICKÝ SERVIS  

Nenašli jste odpověď na svůj problém na webové stránce pro řešení problémů? Kontaktujte 
náš zákaznický servis kliknutím na tlačítko Contact (Kontakt) v nabídce webu.  

VÍCE INFORMACÍ 
 


